SPC3 系列电力调功器
三相晶闸管功率控制器
用户手册
用户手册
SPC3系列电力调功器
三相晶闸管功率控制器
用户手册
资料编号 520013218503

△!注意
● 控制器主回路端子与导线鼻子必须牢固连接，否则有损坏财物的危险。
● 严禁将交流电源接入控制板的输入控制端子，否则会损坏控制器。
● 接线电缆鼻子的裸露部分，一定要用绝缘胶带包扎好，否则有发生火灾、损坏财物的危险。
1.3 维护
◇! 危险
● 必须由具有专业资格的人员才能更换零件，严禁将线头或金属物遗留在控制器内，否则有引发爆炸和发生火灾
的危险。
● 更换控制板后，必须在上电运行前进行参数调整和匹配，否则有损坏财物的危险。
3
2 产品信息
2.1 型号定义
S PC3- □□□□ A
① ② ③ ④
①S：SAVCH；②PC3：三相晶闸管功率控制器；③：额定输出电流；④：设计版本。
如：SPC3-0025A表示 SAVCH三相晶闸管功率控制器 25A，A版。
2.2 产品系列
型 号 额定电压（AC V） 额定电流（AC A） 额定容量（kVA） 冷却方式
SPC3-0025A
380
25 16
风冷
SPC3-0050A 50 33
SPC3-0075A 75 49
SPC3-0100A 100 66
SPC3-0150A 150 99
SPC3-0200A 200 132
SPC3-0250A 250 165
SPC3-0350A 350 230
SPC3-0450A 450 296
2.3 技术参数
输入
主回路电压 3AC100～500V，45～65Hz
控制电源 AC220V +15%，45～65Hz
风机电源 AC220V +15%，45～65Hz
输出
输出电压 输入电压的0～95%（移相控制）
输出电流 见”产品系列”
控制方式 开环、恒压、恒流、恒功率、调功（过零）、LZ控制
负载性质 电阻性、变压器一次侧
主
要
控
制
特
性
控制信号 模拟、数字给定
参数设置 键盘设置
模拟量输入 5路可编程输入（2路线性光耦隔离，3路无隔离）
开关量输入 1路固定、4路可编程输入
继电器输出 3路可编程输出
模拟量输出 4路可编程输出
风机控制 自动起、延时停散热风机
保护
缺相保护 主回路输入电源缺相时保护
过流保护 电流≥2倍额定电流时保护
频率故障 电源频率超出范围时保护（45～65Hz）
SCR过热保护 SCR温度≥75℃时保护
SCR故障 SCR故障时保护
负载断线 负载断线或部分断线时保护
环境
使用环境温度 -10～45℃
存储温度 -30～60ºC
湿 度 ≤90%RH，无水珠凝结
振 动 ＜0.5G无剧烈振动和冲击
海拔高度 低于1000米，超过1000米按GB/T3859.2-93标准降额使用
防护等级 IP00
安装 垂直安装 壁挂式利于通风（≥1500A为柜式）
4
2.4 外形及安装尺寸（单位：mm）
外形图
操作器开孔尺寸图
5
25A～50A、75A～150A外形及安装尺寸
250A～450A外形及安装尺寸
6
3 安装、配线
3.1 开箱检查
开箱时，请仔细确认在运输过程中是否有破损现象；本机铭牌的型号、规格是否与定货要求一致。如发现有遗
漏或不相符的情况，请速与供货商联系解决。
3.2 使用环境
（1）不要安装在多导电尘埃、金属粉末、腐蚀性、爆炸性气体的场所，振动小于0.5G；